Ady, halk arasynda ýaýran hekayatlara garyşypdyr. Ol, soňky döwürlerde hak ýoldan çykan Medariýe Tarykatyny esaslandyryjylarynyň biridir. Bu tarykata soňky döwürler ençe hurafa (bolmajak zatlar), ryýazat (nefsiň isleglerini basdyrmak üçin edilýän dinde bolmadyk hereketler) bulaşypdyr. Medar, Hijri 844-nji (1441-nji milady) ýylda aradan çykdy. (Abul-Hasan Nedewiden rowaýat edildi.)

<sup>72</sup> Seýit Salar Mesgut Gazy, Hindileriň iň meşhur adamlaryndan biridir. Ol hakda ençe bolmajak zatlar aýdyrlypdyr. Onuň şahsyýeti intäk ylym we taryh taýdan anyklanmadykdur. Ibn Batuta, özüniň "Seýahatnama"synda ol barada söz açýar.